
REGIONE PUGLIA

Data di stampa : 20/09/2019

ALLEGATO 4 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011)

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

RENDICONTO CONSOLIDATO
EX ART. 11 COMMI 8 e 9 D.LGS 118/2011



REGIONE PUGLIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO 4 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011)

Pagina 2 di 2

ENTRATE SPESEACCERTAMENTI INCASSI IMPEGNI PAGAMENTI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Totale entrate finali

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

Totale complessivo entrate

Disavanzo dell'esercizio

Totale a pareggio

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie

Totale spese finali

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e 
rifinanziamenti)

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale spese dell'esercizio

Totale complessivo spese

Avanzo di competenza/Fondo di cassa

Totale a pareggio

 721.203.617,74

 475.057.528,06

 62.842.837,79

 484.567.046,78

 0,00

 6.887.517.718,73

 2.766.472.683,52

 105.070.662,59

 1.309.402.087,92

 653.535.302,05

 11.721.998.454,81

 9.587.749,34

 0,00

 964.947.744,04

 12.696.533.948,19

 13.965.147.450,50

 0,00

 13.965.147.450,50

 1.662.703.477,73

 6.660.068.530,13

 2.750.784.406,37

 79.337.123,06

 502.111.469,21

 441.838.459,70

 10.434.139.988,47

 10.515.621,68

 0,00

 966.983.937,28

 11.411.639.547,43

 13.074.343.025,16

 0,00

 13.074.373.025,16

 16.160.428,14

 9.156.561.787,74

 62.906.264,34

 1.724.525.438,94

 412.921.354,87

 454.619.866,14

 0,00

 11.811.534.712,03

 531.843.979,33

 458.897.099,92

 0,00

 964.937.086,90

 13.308.315.778,26

 13.324.476.206,40

 640.671.244,10

 13.965.147.450,50

 8.983.490.300,08

 1.146.367.321,37

 450.930.035,75

 10.580.787.657,20

 72.946.879,41

 0,00

 0,00

 880.721.458,80

 11.534.455.995,41

 11.534.455.995,41

 1.539.887.029,75

 13.074.343.025,16


