



REGIONE PUGLIA
RENDICONTO CONSOLIDATO
EX ART. 11 COMMI 8 e 9 D.LGS 118/2011
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Data di stampa : 20/09/2019





ESERCIZIO FINANZIARIO 2018
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO 4 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011)

REGIONE PUGLIA

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.662.703.477,73			
Utilizzo avanzo di amministrazione	721.203.617,74		Disavanzo di amministrazione	16.160.428,14	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	475.057.528,06				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	62.842.837,79				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	484.567.046,78				
Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	6.887.517.718,73	6.660.068.530,13	Titolo 1 - Spese correnti	9.156.561.787,74	8.983.490.300,08
			Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	62.906.264,34	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	2.766.472.683,52	2.750.784.406,37			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	105.070.662,59	79.337.123,06			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.309.402.087,92	502.111.469,21	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.724.525.438,94	1.146.367.321,37
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	412.921.354,87	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	653.535.302,05	441.838.459,70	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	454.619.866,14	450.930.035,75
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali	11.721.998.454,81	10.434.139.988,47	Totale spese finali	11.811.534.712,03	10.580.787.657,20
Titolo 6 - Accensione di prestiti	9.587.749,34	10.515.621,68	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	531.843.979,33	72.946.879,41
			di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	458.897.099,92	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	964.947.744,04	966.983.937,28	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	964.937.086,90	880.721.458,80
Totale entrate dell'esercizio	12.696.533.948,19	11.411.639.547,43	Totale spese dell'esercizio	13.308.315.778,26	11.534.455.995,41
Totale complessivo entrate	13.965.147.450,50	13.074.343.025,16	Totale complessivo spese	13.324.476.206,40	11.534.455.995,41
Disavanzo dell'esercizio	0,00	0,00	Avanzo di competenza/Fondo di cassa	640.671.244,10	1.539.887.029,75
Totale a pareggio	13.965.147.450,50	13.074.373.025,16	Totale a pareggio	13.965.147.450,50	13.074.343.025,16

